

## Dodatek č. 1

ke **Smlouvě o dílo č. 415-2017-541101** uzavřené dne 22.05.2017 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a týkající se  
**Výstavby polních cest HC 1, HC 2a a HC 6 v k.ú. Loužnice**

### 1. Smluvní strany

**Objednatel:** **Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj**

zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ pro  
Liberecký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel KPÚ  
pro Liberecký kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Tomáš Maček, vedoucí Pobočky Liberec  
Adresa: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec

Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx  
E-mail: liberecky.kraj@spucr.cz  
ID DS: z49per3  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx  
IČO: 01312774  
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“)

**a**

**Zhotovitel:** **STRABAG a.s.**  
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha

zastoupený: Ing. Jiřím Janouškem,  
v zastoupení dle plné moci ze dne 01.02.2017  
Ing. Janem Hauserem,  
v zastoupení dle plné moci ze dne 01.02.2017

tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxx  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx  
ID DS: 8yuchp8  
v technických záležitostech je oprávněn jednat: Ing. Jiří Janoušek

tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxx  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx  
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx  
IČO: 608 38 744  
DIČ: CZ60838744  
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka  
7634  
(dále jen „zhotovitel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 415-2017-541101.

## 2. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je odstranění zřejmých nesprávností ve výkazu výměr u stavebního rozpočtu polní cesty HC 2a, který je součástí projektové dokumentace na realizaci stavby Polní cesty HC 2a v k.ú. Loužnice, zpracovaného firmou ALINEX spol. s r.o., Elišky Přemyslovny 401, 156 00 Praha 5.

Zřejmé nesprávnosti spočívají v množství (m<sup>2</sup>) u položky č. 28 postřík živичný spojovací z asfaltu 0,5 – 0,7 kg/m<sup>2</sup> a u položky č. 29. beton asfalt. ACO 16, nad 3 m, 6cm.

2. Stavební rozpočet se závaznými jednotkovými cenami od zhotovitele – oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který je součástí Smlouvy o dílo na zhotovení stavby č. 415-2017-541101 ze dne 22.05.2017 se u stavby „Polní cesta HC 2a“ mění takto:

*níže uvedené položky č. 28 a 29 se ruší*

Č.	Obj	Kód	Zkrácený popis	Mj	Množství	Jednot. cena (Kč)	Náklady celkem (Kč)
	822-1	57	Kryty štěrkových a živичných pozemních komunikací				157 929,51
28	822-1	573 21-1111.R00	Postřík živичný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	710,53	7,73	5 492,40
29	822-1	577 15-2113.R00	Beton asfalt. ACO 16, nad 3 m, 6 cm	m <sup>2</sup>	710,53	214,54	152 437,11

*a nahrazují následujícím textem:*

Č.	Obj	Kód	Zkrácený popis	Mj	Množství	Jednot. cena (Kč)	Náklady celkem (Kč)
	822-1	57	Kryty štěrkových a živичných pozemních komunikací				489 876,41
28	822-1	573 21-1111.R00	Postřík živичný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	2 203,97	7,73	17 036,69
29	822-1	577 15-2113.R00	Beton asfalt. ACO 16, nad 3 m, 6 cm	m <sup>2</sup>	2 203,97	214,54	472 839,72

3. Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně dosavadního znění ujednání článku III odst. 4 takto:

*níže uvedený text se ruší:*

Celková cena za provedení díla:  
bez DPH činí **4 951 159,06 Kč.**  
DPH 21% činí **1 039 743,40 Kč**  
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí **5 990 902,46 Kč.**

*a nahrazuje následujícím textem:*

Celková cena za provedení díla:  
bez DPH činí **5 283 105,96 Kč.**  
DPH 21% činí **1 109 452,25 Kč**  
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí **6 392 558,21 Kč.**

### **3. Zvláštní ujednání**

1. Tento dodatek byl vypracován na základě Vyjádření oddělení investičních činností a programového financování Státního pozemkového úřadu k žádosti o schválení nepodstatných změn hodnoty závazku – Výstavba polních cest v k.ú. Loužnice č.j. SPU 452266/2017 ze dne 29.9.2017 a na základě Stanoviska Krajského pozemkového úřadu pro Liberecký kraj č.j. SPU 458072/2017 ze dne 2.10.2017.
2. Cena dodatečných stavebních prací činí **331 946,90 Kč** bez DPH, což představuje **6,7 %** původní hodnoty závazku.
3. Dodatečné práce nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a nemohou být z hlediska jejich provádění technicky nebo ekonomicky odděleny od původní zakázky.

### **4. Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo na zhotovení stavby č. 415-2017-541101 ze dne 22.05.2017 zůstávají v platnosti a beze změn.
2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

V Liberci dne: 6.10.2017

V Liberci dne: 4.10.2017

.....  
Ing. Bohuslav Kabátek,  
ředitel KPÚ pro Liberecký kraj

.....  
Ing. Jiří Janoušek,  
vedoucí oddělení přípravy a kalkulací  
v zastoupení dle plné moci ze dne 01.02.2017

.....  
Ing. Jan Hauser  
hlavní stavbyvedoucí – VPJ  
v zastoupení dle plné moci ze dne 01.02.2017